[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 января  2018 года № 63
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа          город Буй
 от 29.12.2017 № 1075

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года         № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом                                   от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года №813            «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, также предельного размера специального пособия на погребение», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в стоимость и требования к качеству услуг, оказываемых специализированными организациями, согласно гарантированному перечню по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области,  утвержденные  постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от         29 декабря 2017 года  № 1075  «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, оказываемых специализированными организациями, согласно гарантированному перечню по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области» следующие изменения:
1)  приложение № 1 «Стоимость  и требования к качеству услуг, оказываемых на безвозмездной основе специализированными организациями согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2)   приложение № 2 «Стоимость и требования к качеству услуг, оказываемых на безвозмездной основе специализированными организациями согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа город Буй Ягодина А.В.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля   2018 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
городского округа город Буй                                                И.А. Ральников
Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации
                                                                    городского округа город Буй
                                                                       Костромской области
                                                                          от 30 января 2018 года № 63
СТОИМОСТЬ И ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг, оказываемых на безвозмездной основе специализированными организациями согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление счета-заказа на услуги по погребению
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление деревянного не обитого гроба, изготовленного из не обрезного пиломатериала. Погрузка и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к месту нахождения умершего
	1778,31

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего с указанного адреса к месту захоронения
	Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего от дома (морга) до места захоронения с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час (продолжительность услуги 1 час)
	1058,85

	4.
	Погребение

	4.1.
	Подготовка (копка) могилы
	Расчистка места для копки могилы. Копка могилы, установленного размера на отведенном участке кладбища, вручную.
	1894,98

	4.2.
	Захоронение
	Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную, устройство намогильного холма, установка регистрационного знака
	969,17

	Итого:

	5701.31

 Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации
                                                                    городского округа город Буй
                                                                       Костромской области
                                                                     от 30 января 2018 года № 63
СТОИМОСТЬ И ТРЕБОВАНИЯ
 к качеству услуг, оказываемых на безвозмездной основе специализированными организациями согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа город Буй Костромской области при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел
	N п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление счета-заказа на услуги по погребению
	0

	2.
	Облачение тела
	Облачение тела умершего в полиэтиленовую пленку 150 мкр. размером 2,0 * 3,0 (м)
	119,67

	3.
	Предоставление и доставка гроба
	Предоставление деревянного не обитого гроба, изготовленного из не обрезного пиломатериала. Погрузка и доставка гроба  погребения к месту нахождения умершего
	1658,64

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего из морга до места захоронения (продолжительность услуги 1 час)
	1058,85

	5.
	Погребение

	5.1.
	Подготовка (копка) могилы
	Расчистка места для копки могилы. Копка могилы, установленного размера на отведенном участке кладбища, вручную.
	1894,98

	5.2.
	Захоронение
	Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную, устройство намогильного холма, установка регистрационного знака
	969,17

	Итого:

	5701,31